intus glabrae lineares acutae, interdum subspinosae. Squamae interiores erectae, scariosae, lanceolatae longe acuminatae.

Planta quoad habitum admodum polymorpha. Folia modo omnia pinnatipartita, modo nonnulla vel omnia oblongo-vel lanceolato-linearia integerrima; laciniae vel angustissimae 2—3 mm. latae vel latiores usque ad 10—12 mm. Capitula vel solitaria magna vel 2—4 minora. Specimina depasta («formae putatae» Wettstein in Oesterr. bot. Zeitschr. 1892, p. 45) habitu omnino aliena, quia caulis comesi loco vulgo plures apparent, non raro foliis numerosis lanceolatis vel ovato-lanceolatis praediti et supra plus minus ramosi.

Hab. praecipue in arenosis in pinetis non condensis arboribus, vel in arenis stepposis, necne in steppis solo nigro vel argillaceo vel in decliviis apricis calcareis. In Europa media, per Rossiam europaeam medium et australem, Sibiriam austro-occidentalem usque ad Altai orientem versus et in Turkestania boreali (in arenosis Karakum — Boiss. ex Bge. Rel. Lehm., praeter hoc in ditione «Florae orientalis» deest sec. Boissier l. c.). In Europa media et Rossia europaea occidentali planta purissima, in australi tamen et orientali formis intermediis cum speciebus aliis non raro conjuncta est.

Stationes¹⁾ (in ditione florae rossicae):

Rossia europaea: Bessarabia, Volhynia (Shitomir — Golde), gubern. Kiew (distr. Kanew, prope Kiew), Poltawa (prope Poltawa, Perejaslawl, Lubny etc.), Ekaterinoslaw, Charkow (distr. Starobjelsk — Tanf. etc.); Mohilew (Mohilew, Rogaczew), Orel (distr. Jeletz, Koselsk etc.), Tula (Bjelew), Woronesh (distr. Zadonsk), Saratow (prope Tzaritzyn — Pacz.), Pensa (distr. Narowczat — Jacquet), Simbirsk (Buinsk), Kazan (Tzarewokok-schaisk, Kasan etc.), Ufa (Tabynsk, Belebey — Anton), Orenburg (distr. Czeliabinsk, Guberlinsk — Lessing, 1833, sub *J. mollis* in herb. C. A. M.; Orenburg), Uralsk (prope castellum Gorskaja ad. fl. Ural).

Caucasus: gubern. Stawropol (prope Dubowka et Michailowka — Normann).

Sibiria occidentalis: in regione altaica (ad fl. Irtysch, Bekun et Alei, prope Loktewsk; prope Semipalatinsk — Kar. et Kir.; ad lacum Nor-Zaisan etc.).

Turkestania: in deserto Karakum (A. Rgl., Lehm.).

2. *J. Ewersmanni* Bge. in Flora v. XXIV, I, p. 155; Ledb. Fl. ross. v. II, p. 765.

Planta uni- v. pluricaulis. Caules virgati, 30—60 cm. longi, basi lanati, supra puberulo-scabri vel glabrescentes, striati. Folia subtus albo-tomentosa, supra scaberrima; radicalia numerosa, longepetiolata, pinnatipartita v. pinnatisecta laciiniis pinnatipartitis vel linearibus integerrimis; caulina